

7 stycznia 2019

## **Program „Dobry Start” dla ucznia**

# Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Parysowie informuje o rządowym Programie "Dobry Start" dla ucznia



## Program „Dobry Start” dla ucznia

**300 złotych** - tyle wynosi świadczenie „Dobry Start” dla każdego uczącego się dziecka.

Rząd ustanowił program, na podstawie, którego rodziny otrzymają raz w roku 300 zł na każde dziecko uczące się w szkole - bez względu na dochody. Pomoc może trafić do ponad 4,6 mln uczniów. Wnioski można złożyć już od 1 lipca.

### Dla kogo wsparcie?

Świadczenie "Dobry Start" przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymują je do ukończenia przez nie 24 roku życia. Co ważne, rodzina będzie mogła liczyć na wsparcie niezależnie od posiadanego dochodu.

**Świadczenie nie przysługuje na dziecko** z tytułu rozpoczęcia rocznego przygotowania przedszkolnego, na dziecko lub osoba uczącą się umieszczoną w domu pomocy społecznej, schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie karnym, szkole wojskowej lub innej szkole, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne utrzymanie.

### Jak dostać świadczenie "Dobry Start"?

Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć wniosek. Może to zrobić rodzic dziecka, opiekun prawny lub opiekun faktyczny dziecka, a w przypadku dzieci przebywających w pieczy zastępczej - rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.

W celu usprawnienia i przyspieszenia procesu przyznawania świadczenia zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia decyzji administracyjnej, będą one wydawane jedynie

w przypadku odmowy przyznania świadczenia, a także w przypadku nienależnie pobranych świadczeń.

## Gdzie złożyć wniosek?

Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Parysowie jest to ta sama instytucja, która realizuje obecnie świadczenie wychowawcze w ramach programu „Rodzina 500+”.

Wnioski będą przyjmowane od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 15.00

## Kiedy złożyć wniosek?

Wniosek - podobnie jak wnioski o świadczenie wychowawcze z programu „Rodzina 500+” - będzie można składać już **od 1 lipca online** przez stronę Ministerstwa Rodziny [empatia.mrpips.gov.pl](http://empatia.mrpips.gov.pl) oraz przez bankowość elektroniczną, takich banków, jak: Alior Bank SA, Bank Millennium SA, Bank Pekao SA, Bank Poczty SA, Bank Polskiej Spółdzielczości SA oraz wybrane zrzeszone Banki Spółdzielcze, Credit Agricole Bank Polska SA, Getin Noble Bank SA, ING Bank Śląski SA, mBank SA, Nest Bank S.A, PKO Bank Polski SA (oraz Inteligo), SGB-Bank SA oraz wybrane zrzeszone Banki Spółdzielcze. Możliwość składania wniosku będzie dostępna niebawem również w Banku BGŻ BNP Paribas, natomiast Bank Zachodni WBK włączy się w akcję informacyjną o programie "Dobry Start" i będzie zachęcać do złożenia wniosku korzystając z Profilu zaufanego. **Od 1 sierpnia droga tradycyjną (papierową).**

**Ważne! Wniosek należy złożyć do 30 listopada. Kiedy rodzina otrzyma pomoc?**



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej

Wszelkich informacji udzielają pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie pod nr telefonu 25 685-01-42 lub w siedzibie Ośrodka.